
Fond kultury Fond cestovního ruchu Fond sportu

Fond veřejné zeleně Fond obnovy památných míst a vyhlídek

Fond kultury města Mariánské Lázně - Obecně závazná vyhláška č. 5/2008 ve znění OZV č. 4/2013
a 2/2014 (platné od 15.06.2014)

je určen k podpoře aktivit a projektů jako prostředek duševního rozvoje občanů města, rozšíření
kulturní nabídky, spolkové činnosti a nesportovních volnočasových aktivit ve městě pro občany
a návštěvníky i jako podpůrný faktor rozvoje cestovního ruchu. Tato podpora je poskytována
formou příspěvků a dotací cizím i vlastním subjektům,
vlastním subjektem se pro účely této vyhlášky rozumí zařízení ve vlastnictví města nebo
organizace zřízená nebo založená městem Mariánské Lázně k provozování a zajišťování
kulturních aktivit,
cizím subjektem se pro účely této vyhlášky rozumí subjekt provozující a zajišťující kulturní
a volnočasové aktivity, občanské sdružení, kluby, spolky, které nejsou vlastním subjektem.

Příjmy fondu

finanční prostředky z rozpočtu města,
úroky z prostředků fondu uložených u peněžního ústavu,
peněžní dotace, dary a příspěvky poskytnuté fyzickými nebo právnickými osobami.

Využití prostředků fondu

k podpoře kulturních a volnočasových aktivit a projektů formou dotací cizím subjektům,
k podpoře kulturních projektů a akcí formou příspěvků nebo dotací vlastním subjektům působícím
v oblasti kultury, volného času a spolkové činnosti,
k úhradě nákladů souvisejících s vedením samostatného účtu u peněžního ústavu.

Hospodaření s fondem

stejnému subjektu mohou být poskytnuty prostředky z fondu za kalendářní rok celkově maximálně
ve výši 100 tis. Kč,
zastupitelstvo města může rozhodnout o poskytnutí vyšší částky, na doporučení rady města,
poskytne-li fondu příspěvek, dar nebo dotaci fyzická nebo právnická osoba a určí účel
tohoto příspěvku, nelze tyto prostředky použít jiným způsobem, nebude-li akce
realizována, bude dar, dotace nebo příspěvek vrácen zpět poskytovateli na základě
konečného rozhodnutí rady města o neuskutečnění akce/projektu, nedá-li sponzor souhlas
k použití na jiný účel.

Poskytnutí dotací z Fondu kultury města Mariánské Lázně schválilo zastupitelstvo města na svém

Přehled čerpání z fondů

Fond kultury - přehled čerpání v roce 2015 - Oficiální stránky města Mar... https://www.muml.cz/mesto-a-jeho-sprava/investice-a-rozvoj/fondy/preh...

1 z 5 25.2.2019 14:48



6.  jednání dne 14.04.2015 usnesením č. ZM/91/15 a na 10. jednání dne 13.10.2015 usnesením

č. ZM/195/15.

Přehled čerpání finančních prostředků

Disponibilní prostředky Fondu kultury v roce 2015 celkem: 1 303 681,30 Kč

Výdaje – Žadatel Poskytnutá částka v Kč

Šance žít z.s.

Dívka k rytmu zrozená (akce pro DPS ML) 5 000,00

Jan Harvánek

Jazzové lázně 2015 20 000,00

JUDr. Pavel Miklušák

Koncert – Hudební cesta kolem světa 12 350,00

Hotel Krakonoš s.r.o.

Svatováclavské setkání lidí dobré vůle
Sochařský kemp pro obnovení pohádkové cesty

80 000,00

20 000,00

Klub sportovního tance BEST z.s.

Senior 60+AAA 5 000,00

Lázeňáci,hádankářsko–křížovkářský kroužek, ML o.s.

26. Mariánskolázeňské hádankářské slavnosti 15 000,00

Náboženská obec Církve československé husitské v ML

Dětský příměstský tábor 5 000,00

Ing. Roman Kořán

Konference „Autorské právo“ 5 000,00

Společnost F. Chopina ML z.s.

Brožura „Po stopách Chopinových“ 5 000,00

TJ Sokol

Moderní, vstřícné, otevřené ML 48 000,00

Václav Šiška

Back into the Wild 3
Summer Beat 2015

20 000,00

30 000,00

ZŠ Úšovice

55. výročí založení školy 20 000,00

Fond kultury - přehled čerpání v roce 2015 - Oficiální stránky města Mar... https://www.muml.cz/mesto-a-jeho-sprava/investice-a-rozvoj/fondy/preh...

2 z 5 25.2.2019 14:48



Divadlo lidové tvorby Mar. Lázně o.s. (spolek)

Rozšíření kulturní nabídky, činnost souboru 70 000,00

Hravý pramen o.s. (spolek)

Indiánský den - Prelát 10 000,00

SPS Fontána Mar. Lázně o.s. (spolek)

Činnost souboru v roce 2015 50 000,00

Sdružení Marcoussis o.s. (spolek)

návštěva partnerského města v ML 40 000,00

Jiří Fáměra (Club Morrison)

Koncerty menšinových žánrů 100 000,00

Svaz důchodců ČR, místní organizace ML

Rozšíření kulturní nabídky pro seniory ML 30 000,00

Ing. Jiří Chval

Folk & Country v Mar. Lázních 40 000,00

ZŠ Čtyřlístek

Prelát CUP 5 000,00

Čtyřlístek, rodinné centrum ML

Letní pobytová akce 13 150,00

„švihák“ o.s. (spolek)

Spolková činnost 2015
Divadelní představení

70 000,00

30 000,00

ZUŠ F. Chopina p.o., Mar. Lázně

Junior Dixieland a Komorní smyčcový orchestr
DOM a mažoretky
PS Canzona a kvarteto zobcových fléten

20 000,00

40 000,00

40 000,00

TAKTO Agency s.r.o.

Klubová scéna CZ & SK 100 000,00

ZSO Mar. Lázně o.p.s.

Koncert ZSO při ZLS 2015 20 000,00

FS Marjánek z.s.

Tanečně vzdělávací víkend
Marjánek na akci ve městě Čadca

6 500,00

Fond kultury - přehled čerpání v roce 2015 - Oficiální stránky města Mar... https://www.muml.cz/mesto-a-jeho-sprava/investice-a-rozvoj/fondy/preh...

3 z 5 25.2.2019 14:48



30 000,00

Gymnázium a obchodní akademie ML

Oslavy 70 let Gymnázia ML 100 000,00

AO A. Smutného o.s. (spolek)

Činnost orchestru v roce 2015 60 000,00

Český svaz mariáše o.s. (spolek)

Český pohár v icitovaném mariáši 15 000,00

Čajokrásno z.s.

Tea festival Čajokrásno 10 000,00

ZUŠ F. Chopina p.o., Mar. Lázně

FS Rozmarýnek 15 000,00

ÚS Český zahrádkářský svaz Cheb

Okresní zahrádkářská výstava v ML 6 000,00

Cantilo v.i.p. o.s. (spolek)

Celoroční činnost souboru, 12/2015-11/2016 18 500,00

KIS Mar. Lázně s.r.o.

2. ročník fotografické soutěže „Mariánky v pohybu“ 5 000,00

MŠ Na Třešňovce

35. výročí založení MŠ 6 500,00

Junák – český skaut, středisko Stopa ML

Činnost střediska v roce 2015 15 000,00

FS Marjánek z.s.

Doplnění krojového pánského vybavení
20 tisíc mil pod mořem, loutkové představení

10 000,00

4 000,00

Městské muzeum ML p.o.

Poesiomat v ML 20 000,00

Flashdance club s.r.o.

Vystoupení zpěváka Ben Christovao 5 000,00

Ondřej Urbanec

100C, vánoční koncert v Clubu Na Rampě 5 000,00

Fond kultury - přehled čerpání v roce 2015 - Oficiální stránky města Mar... https://www.muml.cz/mesto-a-jeho-sprava/investice-a-rozvoj/fondy/preh...

4 z 5 25.2.2019 14:48



Oficiální stránky města Mariánské Lázně © 2019
made by Galileo Corporation s.r.o.

Poslední aktualizace: 25.02.2019

Hana Strejčková

Four Seasons – akce se nekonala

NEČERPÁNO

30 000,00

Celkem čerpáno na dotace z FK 1 300 000,00

Poplatky za vedení účtu 44,90

Výdaje FK celkem 1 300 044,90

ZŮSTATEK FONDU vč. úroků k 30.12.2015 3 693,42

Zpracovala: Bc. Kamila Mazancová, odbor LCR

Fond kultury - přehled čerpání v roce 2015 - Oficiální stránky města Mar... https://www.muml.cz/mesto-a-jeho-sprava/investice-a-rozvoj/fondy/preh...

5 z 5 25.2.2019 14:48


